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Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

w dniu 17 lutego 2025 r. 

 

 

 

 
W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pani Elżbieta Nawrocka Członek Zarządu w Poznaniu, Pan 

Krzysztof Błaszyk Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi, Pani Anna Drajer Fundacja Pora Nas, Pani 

Amanda Koralewska Stworzyszenie „Roktar”, Pani Irena Skrzypczak, oraz członkowie Komisji (listy 

obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 

 

 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia otworzyła i poprowadziła posiedzenie 

Komisji.  

 

 
2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Porządek obrad posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Spotkanie z przedstawicielami  Zakładu Aktywizacji Zawodowej działającej przy Fundacji im. 

Królowej Polski Św. Jadwigi i Powiatowej Rady do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami. 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
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3. Spotkanie z przedstawicielami rodzin zastępczych oraz rodzin pełniących funkcję Pogotowia 

Opiekuńczego. 

 
 

Pan Krzysztof Błaszyk Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi przedstawił zadani i główne 

funkcjonowanie Fundacji. M in. : 

Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi działa od 2000 roku. Jest prężną instytucją realizującą na 

terenie całej Polski przedsięwzięcia społeczne służące przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, w 

tym przede wszystkim rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz integracji osób niepełnosprawnych.  

Ekonomia społeczna stanowi nie tylko jeden z priorytetów Unii Europejskiej, ale także kluczowy 

kierunek rozwoju społeczno-gospodarczego kraju. Niezwykle ważna w działaniach Fundacji jest 

ekonomia społeczna – osiąganie celów społecznych metodami gospodarczymi. Uważamy ją za jeden z 

najważniejszych i najskuteczniejszych sposobów walki z ze skutkami niepełnosprawności, 

bezrobociem, uzależnieniami itd. Dobrze działające zakłady aktywności zawodowej, spółdzielnie 

socjalne, spółki non-profit, fundacje i stowarzyszenia prowadzące działalność gospodarczą sprawiają, 

że ludzie je współtworzący nie tylko mogą pracować, ale mają poczucie godności i sukcesu. Podmioty 

ekonomii społecznej dają pracę i poczucie samodzielności ludziom, których szanse na otwartym rynku 

są znikome. Od 2018 r. Fundacja prowadzi Zakład Aktywności Zawodowej, który w Słupcy, w Poznaniu 

i w Puszczykowie łącznie daje zatrudnienie 138 pracownikom ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności.  Zapewnia miejsca pracy przystosowane do niepełnosprawności i indywidualnych 

możliwości pracownika oraz stwarza warunki do rehabilitacji zawodowej, społecznej i leczniczej. Zakład 

w Słupcy oferuje usługi działów: gastronomii, pralni, szwalni, porządkowego i montażu.  Profilem 

branżowym pierwszego w aglomeracji poznańskiej Zakładu Aktywności Zawodowej od początku był 

montaż kolczyków związanych z systemem identyfikacji i śledzenia zwierząt, a w 2024r. uruchomiono 

pizzerię pod nazwą ZAZPIZZA.pl Praca związana z montażem kolczyków jest pierwszym zajęciem, 

lekkim i niemęczącym dla osób, dla których niejednokrotnie to pierwsza praca po wyjściu z WTZ lub 

praca podjęta po długim czasie bierności zawodowej. Praca w kuchni i przy obsłudze klienta pozwala 

na nabywanie i rozwijanie nowych umiejętności praktycznych i społecznych, w tym związanych z 

bezpośrednią obsługą klienta. Osoby zatrudnione w  Zakładzie Aktywności Zawodowej w Puszczykowie 

pracują przy montażu i konfekcjonowaniu detali po zakończeniu procesu produkcji.  

 

Fundacja jest członkiem-współzałożycielem Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Zakładów 

Aktywności Zawodowej, dążącego nie tylko do profesjonalizacji istniejących czy powstawania nowych 

ZAZ, ale także do tworzenia dobrych warunków do ich funkcjonowania w polskim systemie rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych. 
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Staramy się upowszechniać ekonomię społeczną nie tyko wśród potencjalnych twórców 

przedsiębiorstw społecznych, ale i w ich społecznym, biznesowym i instytucjonalnym otoczeniu. W tej 

dziedzinie wsparliśmy dziesiątki istniejących i powstających podmiotów, przeszkoliliśmy setki osób, 

wypracowaliśmy autorskie programy nauczania. Nie tylko śledzimy na bieżąco zmiany prawne i 

najnowocześniejsze wypracowywane w jej zakresie rozwiązania, ale i staramy się je kształtować.  

Przy Fundacji działa Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. Wspiera on osoby – przede wszystkim 

niepełnosprawne – które chcą działać w obszarze ekonomii społecznej. Fundacja doradza, szkoli i 

pomaga założyć podmioty ekonomii społecznej, np. spółdzielnie socjalne, zapewnia usługi księgowe, 

marketingowe czy prawne dla zakładanych podmiotów. Prowadzimy również Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej w subregionie kaliskim. Skuteczne rozwiązywanie problemów społecznych 

wymaga przede wszystkim dobrej ich diagnozy. Dynamicznie rozwija się dział badawczy Fundacji, 

realizujący badania społeczne, tak własne, jak i powierzone – w ramach działalności gospodarczej 

Fundacji (która obejmuje także działalność szkoleniową). Cieszą nas bardzo pochlebne opinie instytucji 

zlecających nam badania, takich jak urzędy marszałkowskie czy regionalne ośrodki polityki społecznej. 

Instytucje te podkreślają, że nasze badania charakteryzuje rzadkie połączenie nowoczesnych i 

właściwie dobranych metod badawczych z głęboką praktyczną znajomością tematyki wykluczenia 

społecznego i ekonomii społecznej. W centrum wszystkich naszych działań jest dobro, zadowolenie i 

satysfakcja Osób, dla których pracujemy.  

 

Zakład Aktywności Zawodowej w Słupcy funkcjonuje od 1 października 2004r. Zatrudnia 120 

pracowników w Słupcy, Poznaniu, Puszczykowie ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Realizuje zadania w ramach ekonomii społecznej. Zapewnia miejsca pracy 

przystosowane do niepełnosprawności i indywidualnych możliwości pracownika oraz stwarza warunki 

do rehabilitacji zawodowej, społecznej i leczniczej. 

 

Celem głównym Zakładu jest aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych i przystosowanie na 

wolny rynek pracy. Organem prowadzącym "ZAZ" w Słupcy jest Fundacja im. Królowej Polski św. 

Jadwigi. Fundacja posiada działy:  montażu - Ten dział naszego zakładu zajmuje się konfekcjonowaniem 

z tworzyw sztucznych i metali na zlecenie firm zewnętrznych. Zlecenia wykonujemy wg indywidualnych 

zamówień klientów. Posiadamy wieloletnie doświadczenie w tym zakresie. Jak również: dział pralni - 

dzięki wyposażeniu w wysokiej klasy sprzęt i profesjonalne środki piorące z Firmy DRACO-BIS 

oferujemy kompleksowe usługi pralnicze. Wykonujemy usługi pralnicze w zakresie prania bielizny 

hotelowej i gastronomicznej, odzieży pracowniczej itp., świadczymy również usługi dla klientów 

indywidualnych. W zakresie usług zakładu mieści się maglowanie, pranie (m.in. koca, kołder, poduszek, 
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ręczników itp.), prasowanie (objętościowe, firan, zasłon, itp.). Wykonujemy kompleksowe czyszczenie 

kurtek (pranie, suszenie) oraz na życzenie klienta dodatkowe krochmalenie wybranych tkanin. Dział 

gastronomii - Dział gastronomiczny oferuje Państwu organizację i obsługę bankietów, przyjęć 

okolicznościowych, imprez plenerowych oraz pełen catering wraz z obsługą. Dostarczamy obiady do 

szkół. Codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 11:30 do 16:00 czynna jest stołówka z 

domowymi obiadami. 

 

Pani Jolanta Pankowska Radna Powiatu Poznańskiego zabrała głos „Może warto by pomyśleć o 

organizacji jakiś większych imprez no. Cateringowych?” 

 

 

Pan Krzysztof Błaszyk odpowiedział, że na razie niema tam konsumpcji. Po raz pierwszy macie Państwo 

możliwość spróbować jedzenia przygotowanego przez osoby niepełnosprawne. Jest to wyjątek jeśli 

chodzi o Poznań. 

 

 

Pani Dominka Buczkowska Radna Powiatu Poznańskiego powiedziała, ze może bardziej na ulotkach 

wskazać, że jest to jedzenie przygotowywane przez niepełnosprawne. 

 

 

Pan Krzysztof Błaszyk odpowiedział, że robiliśmy badania na ten temat i jednak doszliśmy do wniosku, 

że nie jest to dobry pomysł. 

 

 

Dalsza część Komisji odbyła się na zwiedzaniu pomieszczeń Zakładu Aktywności Zawodowej: kuchni, 

miejsca do wykonywania pracy manualnej. 

 

 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 
 
 
Nikt nie zabrał głosu. 
 

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
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Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęła posiedzenie 

Komisji. 

 

          Przewodnicząca Komisji 
                                                                                        Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia    
 
 
                            Marzena Fiedler 
          
 
 
Protokół sporządziła: Agnieszka Paech 


